
 

 

1. Piagetovu teorii morálního vývoje rozpracoval: 

 A  J. P.Guilford  B  C.R.Rogers  C  C.G. Jung  D  L. Kohlberg 

 
 

2. Vyrovnávání se se zátěžovými situacemi vědomou formou určité strategie nazýváme: 

 A  sublimace  B  racionalizace  C  coping  D  popření 

 

3. Temperamentové typy  na základě charakteristik neurofyziologických procesů -  
podráždění a útlumu diferencoval: 

 A  Kretschmer  B  I. P. Pavlov  C   Hippokrates  D  Guilford 

 

4. Epiglottis je: 

 A   příklopka 
hltanová 

 B  štěrbina 
hlasivková 

 C  patrohltanový 
závěr 

 D  příklopka hrtanová 

 

5. Frenulum je: 

 A  vlákna vycházející 
ze spodní čelisti, kosti 
jazylkové a spodiny 
lebeční 

 B  část jazyka  C  slizniční řasa na 
dolní ploše jazyka 

 D  slizniční řasa, 
která vybíhá ze střední 
části horní čelisti a 
spojuje vnitřní stranu 
rtů s horními dásněmi 

 
 

6. Hypofunkce štítné žlázy způsobuje: 

 A  nanismus  B  Basedowovu 
chorobu 

 C  gigantismus  D  kretenismus 

 
 

7. Skotom je: 

 A   slepá skvrna  B  výpadek v zorném 
poli 

 C  fixační bod  D  místo nejostřejšího 
vidění 

 
 
 
 
 
 
 



8. Dysfagie je: 

 A  vývojová porucha 
řeči 

 B  porucha polykání  C  porucha hlasu  D  porucha 
centrálních fatických 
funkcí 

 

9. Standardní činnosti pedagogicko psychologických poraden speciálně pedagogických 
center jsou uvedeny: 

 A  v zákoně č. 
561/2004 Sb. 

 B  ve vyhlášce č. 
73/2005 Sb. 

 C  v zákoně č. 
563/2004 Sb. 

 D   ve vyhlášce č. 
72/2005 Sb. 

 

10. Formanty jsou: 

 A  vznikají spojením 
dvou souhlásek v 
mezislovním švu 

 B  energetické shluky 
zesílených vyšších 
harmonických tónů, 
které vznikají v 
rezonančních dutinách 
nadhrtanových 

 C  akusticky 
nepravidelné šelesty, 
šumy a výbuchy, 
které se tvoří 
různými 
artikulačními ději 

 D  skupina souhlásek 
podle způsobu tvoření 

 


